ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày       tháng       năm 2020

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị tập huấn phần mềm chứng thực, hộ tịch

Kính gửi: .…………………………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 2301/KH-UBND ngày 16/8/2017 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu công chứng, chứng thực

trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện các Kế hoạch triển khai công tác thuộc lĩnh vực Tư pháp năm

2020 trên địa bàn huyện Nậm Pồ;

Để phối hợp với Sở Tư pháp, Công ty TNHH phát triển và chuyển giao phần

mềm DTSoft Hà Nội thực hiện tập huấn, cài đặt phần mềm hệ thống cơ sở dữ liệu

quản lý hồ sơ công chứng, chứng thực và tập huấn nghiệp vụ Hộ tịch, chứng thực,

UBND huyện Nậm Pồ mở Hội nghị tập huấn với các nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ 8 giờ ngày 13/7/2020 (thứ 2).

- Địa điểm: Tại Hội trường phòng Giáo dục đào tạo huyện Nậm Pồ.

2. Thành phần:

- Cấp huyện: Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Tư pháp, Tài nguyên - Môi

trường, Trung tâm Quản lý đất đai và các công chức được giao phụ trách lĩnh

vực liên quan đến giao dịch bảo đảm, chứng thực của các cơ quan, đơn vị.

- Cấp xã: Đại diện lãnh đạo UBND xã và các công chức Tư pháp - Hộ tịch

15 xã.

3. Nội dung:

(1) Tổ chức cài đặt (mỗi đơn vị một tài khoản), tập huấn cách sử dụng

phần mềm hệ thống cơ sở dữ liệu quản lý hồ sơ chứng thực và thông tin ngăn

chặn. (thực hiện ngày 13/7/2020)

 (2) Tập huấn nghiệp vụ công tác chứng thực, hộ tịch, nuôi con nuôi cho

các công chức tư pháp - hộ tịch cấp huyện, cấp xã. (thực hiện ngày 14/7/2020)

Lưu ý: Phòng  Tài nguyên - Môi trường, Trung tâm Quản lý đất đai, đại

diện lãnh đạo UBND các  xã tham dự nội dung (1). Các công chức Tư pháp -

Hộ tịch 15 xã tham gia cả hai nội dung.

2

Các cán bộ, công chức tham gia tập Hội nghị mang theo Máy tính

(Khuyến khích các đơn vị mang máy tính xách tay để có kết nối wifi), ổ điện.

Mang theo một số hồ sơ thực tế của đơn vị để nhập vào phần mềm. Các đơn vị

ký và đóng dấu Biên bản bàn giao phần mềm (do phòng Tư pháp huyện đã gửi

mẫu) để làm thủ tục bàn giao phần mềm.

Thừa lệnh UBND, Văn phòng HĐND-UBND huyện trân trọng kính mời các

đồng chí tới dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Sở Tư pháp;

- LĐ UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Công

		congvv.np@dienbien.gov.vn
	2020-07-08T10:01:58+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2020-07-09T14:47:46+0700

		2020-07-09T14:48:04+0700

		2020-07-09T14:48:23+0700